
 

 

 
УКРАЇНА 

ЛУКА-МЕЛЕШКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ № 1505 

 

«09» червня 2023 року                                     40 позачергова сесія 8 скликання 

 

Про затвердження Програми розвитку національно-

патріотичного виховання в Лука-Мелешківській 

сільській територіальній громаді на 2023-2025 роки 

 

 Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», указів Президента України віл 18 травня 2019 року №286/2019 

«Про Стратегію національно-патріотичного виховання», від 24 лютого 2022 

року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», відповідно до 

постанов Кабінету Міністрів України від 30 червня 2021 року № 673 «Про 

затвердження Державної цільової соціальної програми національно-

патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких 

постанов Кабінету Міністрів України», а також постанови Кабінету  

Міністрів України  від 9 грудня 2021 року № 1295 «Про внесення змін до 

постанови Кабінету  Міністрів України  від 07 грудня  2016 року № 999», з 

метою активізації роботи з національно-патріотичного виховання на 

території Лука-Мелешківської територіальної громади, сільська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити «Програму розвитку національно-патріотичного 

виховання в Лука-Мелешківській сільській територіальній громаді на 2023-

2025 роки» (Додаток 1). 

2. Затвердити Порядок використання коштів бюджету Лука-

Мелешківської ТГ, передбачених на виконання заходів «Програми  розвитку 

національно-патріотичного виховання в Лука-Мелешківській сільській 

територіальній громаді на 2023-2025 роки» (Додаток 2).  

3. Фінансування заходів Програми здійснювати в межах асигнувань, 

передбачених у бюджеті сільської територіальної громади на відповідні роки. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію сільської ради з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку (Бондар В.М.) та постійну комісію сільської ради з 

питань освіти, культури, охорони здоров'я, молоді, фізкультури, спорту та 

соціального захисту населення (Лоза Р.І.). 

 

  Сільський голова                                                    Богдан АВГУСТОВИЧ 

 



2 

 

Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО: 

 рішення 40 позачергової сесії 8 скликання 

Лука-Мелешківської сільської ради 

від  09.06.2023 року № 1505 

1. Загальна характеристика програми 
 

ПРОГРАМА РОЗВИТКУ НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО 

ВИХОВАННЯ 

 В  ЛУКА-МЕЛЕШКІВСЬКІЙ ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ   

НА 2023-2025 РОКИ 
 

1. Дата, номер і назва 

розпорядчого документу про 

розроблення програми 

Рішення 40 позачергової сесії 8 

скликання Лука-Мелешківської сільсь-

кої ради  від 09.06.2023 року  № 1505 

2. Розробник Програми Відділ освіти та культури Лука- 

Мелешківської сільської ради 

3. Співрозробники програми Заклади освіти та культури Лука-

Мелешківської сільської ради, сільські 

бібліотеки, ДШМ, Молодіжна рада 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ освіти та культури Лука- 

Мелешківської сільської ради 

5. Цільові групи програми Вихованці ЗДО, учні ЗЗСО, молоде 

населення Лука-Мелешківської ТГ 

6. Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 

7. Етапи виконання програми 

(для довгострокових 

програм) 

 І етап 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми протягом 

усього терміну виконання , 

всього, грн  

 

325 000,0 

 з них:  

8.1. - коштів бюджету Лука-

Мелешківської територіальної 

громади, грн.. 

325 000,0 

8.2. - коштів обласного бюджету, 

грн 

 

8.3. - інші джерела фінансування 

(назвати), грн 

 

 
 

 



3 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Програма національно-патріотичного виховання на 2023-2025 роки (далі 

– Програма) розроблена відділом освіти та культури з огляду на актуальність 

та пріоритетність завдань державної політики щодо розвитку громадянина як 

високоморальної особистості, яка плекає українські традиції, духовні 

цінності, володіє відповідними знаннями, вміннями та навичками, здатна 

реалізувати свій потенціал в умовах сучасного суспільства, сповідує 

європейські цінності, готова до виконання обов’язку із захисту Батьківщини, 

незалежності та територіальної цілісності України й рідного краю. 
Програма ґрунтується на нормах та положеннях Конституції України, 

Законів України, Постанови Верховної Ради України «Про вшанування 
героїв АТО та вдосконалення національно-патріотичного виховання дітей та 
молоді» та відповідає Стратегії національно-патріотичного виховання, 
затвердженої Указом Президента України від        18 травня 2019 року 
№286/2019, якою визначено основні пріоритети, напрями та ідеологічні 
засади розвитку національно-патріотичного виховання дітей та молоді. 

Національно-патріотичне виховання має набути характеру системної і 

цілеспрямованої діяльності органів місцевого самоврядування, навчальних 

закладів, громадян з формування у людини і громадянина високої 

національно-патріотичної свідомості, почуття поваги та відданості своїй 

державі. 

3. Мета Програми 
Метою Програми є подальший розвиток в Лука-Мелешківській 

територіальній громаді системи національно-патріотичного виховання, 
насамперед дітей та молоді, на основі утвердження принципів любові й 
гордості за власну державу, її історію, мову, культуру, науку, спорт, 
національних і загальнолюдських цінностей, усвідомлення громадянського 
обов’язку та зміцнення якостей патріота України як світоглядного чинника, 
спрямованого на розвиток успішної країни та забезпечення власного 
благополуччя в ній; формування свідомого громадянина-патріота 
Української держави, представника української національної еліти через 
набуття молодим поколінням національної свідомості, активної 
громадянської позиції, високих моральних якостей та духовних цінностей. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

 строки та етапи виконання Програми 

Програма передбачає забезпечення комплексної, системної і 

цілеспрямованої діяльності органів місцевого самоврядування, громадських 

організацій, закладів культури та освіти щодо формування у громадян, 

насамперед у молодого покоління, високої патріотичної свідомості, почуття 

вірності, любові до Батьківщини, готовності до виконання громадянського і 

конституційного обов’язку із захисту національних інтересів, цілісності, 

незалежності України, сприяння становленню її як правової та демократичної 

держави.  

Основними складниками національно-патріотичного виховання, 

закладеними в Програмі, є: 

− громадянсько-патріотичне виховання; 



4 

 

− військово-патріотичне виховання; 

− духовно-моральне виховання. 

Національно-патріотичне виховання охоплює насамперед такі сфери: 

− освіта та наука; 

− культура та мистецтво; 

− профорієнтація на військові спеціальності; 

− історія, вшанування пам’ятних дат та історичних постатей; 

− краєзнавство; 

− туризм; 

− охорона довкілля; 

− фізкультура, спорт, популяризація здорового способу життя; 

− оборона України. 

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів місцевого 

бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством України. Обсяги 

коштів місцевого бюджету на фінансування Програми є орієнтовними і 

будуть передбачатись в межах реального ресурсу бюджету. 

Термін виконання Програми 2023-2025 роки – І етап. 

Орієнтовні обсяги і джерела фінансування Програми наведені у Додатку 

1 до Програми. 

 

5. Завдання Програми та результативні показники 

Виконання Програми забезпечить: 

− розвиток ефективної системи національно-патріотичного виховання; 

− системні та узгоджені дії органів місцевого самоврядування, закладів 

освіти та культури, спрямовані на впровадження національно-патріотичного 

виховання, насамперед дітей і молоді;  

− подальше утвердження української громадянської ідентичності, 

патріотизму, національно-патріотичної та громадянської свідомості 

населення; 

− підвищення соціальної і громадянської активності дітей та молоді 

через їх участь у процесах державотворення й усвідомлення власної 

відповідальності за майбутнє України; 

− усвідомлення особистої відповідальності громадянами України, у 

тому числі щодо військового обов'язку, посилення спроможності 

протистояти зовнішнім і внутрішнім загрозам та викликам;  

− відродження та формування спільної історичної пам’яті, утвердження 

національної єдності, консолідацію суспільства. 

Індикаторами ефективності реалізації Програми є, зокрема: 

− збільшення відвідуваності, насамперед дітьми та молоддю закладів, 

що популяризують культурні та національно-мистецькі традиції українського 

народу, а також експозицій музеїв, присвячених національно-визвольній 

боротьбі за незалежність і територіальну цілісність України; 

− підвищення рівня знань, насамперед у дітей і молоді про видатних 

особистостей українського державотворення, визначних вітчизняних учених, 

педагогів, спортсменів, провідних діячів культури і мистецтва, а також 

духовних провідників українського народу; 



5 

 

− збільшення кількості глядачів на переглядах творів кіномистецтва, що 

розкривають героїчне минуле та сьогодення українського народу;  

− збільшення кількості жителів громади, насамперед дітей і молоді, які 

пишаються своїм українським походженням, громадянством; 

− збільшення чисельності членів громадських об’єднань, діяльність 

яких спрямована на національно-патріотичне виховання; 

− збільшення кількості проведених зустрічей дітей і молоді з 

ветеранами війни, борцями за незалежність України у XX столітті, 

учасниками воєнних дій; 

− збільшення чисельності молоді, готової до виконання обов’язку із 

захисту Батьківщини, незалежності та територіальної цілісності України; 

− збільшення кількості заходів із вшанування героїв боротьби 

українського народу за незалежність і територіальну цілісність України. 

Результативні показники виконання Програми наведені в Додатку 2. 

 

6. Напрями діяльності і заходи Програми 

Пріоритетні напрями реалізації Програми: 

Організація та координація інформаційно-просвітницької роботи у 

сфері національно-патріотичного виховання: 

- проведення освітньо-виховних, інформаційно-просвітницьких, 

культурологічних заходів з національно-патріотичного  виховання з метою 

реалізації основних напрямів визначених в Указі Президента України від 18 

травня 2019 р. № 286 „Про Стратегію національно-патріотичного 

виховання”; 

- підтримка проєкту «Герої нескореної України» національно-

патріотичного спрямування, направленого на підвищення рівня обізнаності з 

історії українського народу; 

- проведення у закладах освіти  інформаційно-просвітницьких та 

виховних заходів з питань безпеки, домедичної підготовки, підвищення 

престижу військової служби. 

Вдосконалення системи національно-патріотичного виховання: 
- створення в ЗЗСО навчальних кабінетів для викладання предмета 

«Захист України», обладнання їх засобами навчання; 

- сприяння  участі команди громади у Всеукраїнській дитячо-юнацькій 

грі «Сокіл» («Джура»), проведення територіального етапу Всеукраїнської 

дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл"(«Джура»); 

- проведення територіального фестивалю «Єднаймося, бо ми того варті!» 

до Дня Покрови, Козацтва та Захисників/Захисниць України. 

 Напрямки діяльності та заходи Програми  національно-патріотичного 

виховання  в Лука-Мелешківській сільській територіальній громаді на 2023-

2025 роки наведені у Додатку 3. 

 

7. Система управління та контролю за ходом виконання Програми  

Організація роботи щодо виконання заходів  Програми національно-

патріотичного виховання на території Лука-Мелешківської територіальної 



6 

 

громади на 2023 – 2025 роки покладається на Відділ освіти та культури  

Лука-Мелешківської сільської ради (далі – Відділ). 

Відділ здійснює аналіз виконання Програми. Результати виконання 

Програми з обґрунтуванням та оцінкою результатів виконання Програми 

щороку заслуховується на сесії Лука-Мелешківської сільської ради. Рішення 

Лука-Мелешківської сільської ради належать оприлюдненню на сайті ради. 

Відділ щорічно надає звіт Лука-Мелешківської сільській раді про стан 

виконання Програми  та підсумковий звіт після закінчення Програми. 

Контроль за виконанням Програми покладається на постійні комісії 

Лука-Мелешківської сільської ради. 

  

 

Секретар сільської ради                                                  Оксана ШЕВАНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО: 

 рішення 40 позачергової сесії 8 скликання 

Лука-Мелешківської сільської ради 

від  09.06.2023 року № 1505 

 

ПОРЯДОК 

використання коштів бюджету Лука-Мелешківської сільської 

територіальної громади, передбачених на виконання заходів  

Програми розвитку національно-патріотичного виховання в Лука-

Мелешківській територіальній громаді на 2023-2025 роки 

 

 1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених 

в бюджеті Лука-Мелешківської сільської територіальної громади, 

передбачених на виконання заходів Програми розвитку національно-

патріотичного виховання в Лука-Мелешківській територіальній громаді на 

2023-2025 роки: 

 1.1. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним 

виконавцем Програми є відділ освіти та культури Лука-Мелешківської 

сільської ради.   

 1.2. Для реалізації заходів Програми головний розпорядник бюджетних 

коштів може включати до своєї мережі одержувачів бюджетних коштів 

(комунальні заклади). 

 1.3. Обсяг видатків встановлюється рішенням Лука-Мелешківської 

сільської ради про бюджет. 

 1.4. Фінансування заходів Програми здійснюється відповідно до 

помісячного розпису видатків 

Кошти бюджету спрямовуються на: 

 1) спільне проведення з молодіжною радою заходів щодо впровадження 

національно-патріотичного виховання в громаді; 

 2) реалізацію заходів, спрямованих на національно-патріотичне 

виховання дітей та молоді, утвердження патріотизму, духовності, моральності 

та формування загальнолюдських цінностей; 

3)  придбання обладнання для навчальних кабінетів «Захист України»; 

4) виготовлення інформаційного забезпечення для реалізації заходів 

національно-патріотичне виховання у громаді; 

5) виготовлення соціальної реклами з національно-патріотичного 

виховання.  

2. Спрямування коштів на проведення окремого заходу здійснюється  

виходячи з обґрунтованої потреби в бюджетних коштах, визначеної на 

підставі детальних розрахунків видатків за кожною категорією витрат, діючих 

цін і тарифів, особливостей програм і заходів, принципу економного 

витрачання бюджетних коштів та максимальної ефективності їх 

використання, з дотриманням гендерних аспектів. 

 3. .Використання коштів з іншою метою, яка не відповідає цьому 

Порядку, є нецільовим використанням бюджетних коштів, що тягне за собою 



8 

 

відповідальність згідно з чинним законодавством України.  

4. Відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов’язань та проведення 

операцій, пов’язаних з використанням бюджетних коштів, здійснюється 

відповідно до вимог чинного законодавства. 

 5. Складання та подання фінансової звітності про використання 

бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим витрачанням 

здійснюються в установленому законодавством порядку. 

 

 

Секретар сільської ради                                                    Оксана ШЕВАНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Додаток № 1 

До Програми національно-патріотичного  

виховання в Лука –Мелешківській  

сільській територіальній громаді  

на 2023 –2025 роки 

 

 

Ресурсне забезпечення  
Програми національно-патріотичного  виховання в Лука –Мелешківській  

сільській територіальній громаді  
на 2023 –2025 роки 

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити на 

виконання програми 

2023 рік 2024 рік 2025 рік Всього витрат на 

виконання Програми, 

тис грн 

 

Обсяг ресурсів всього, 

в тому числі: 
0 145 ,0 180 ,0 325 ,0 

обласний бюджет     

місцевий бюджет 0 145 ,0 180 ,0 325 ,0 

кошти не бюджетних 

джерел 
    

Інші       

 

Секретар сільської ради                                                                                                             Оксана ШЕВАНЮК 



10 

 

Додаток №2 

До Програми національно-патріотичного  

виховання в Лука –Мелешківській  

сільській територіальній громаді  

на 2023 –2025 роки 

                                                                                                                                      

Результативні показники Програми національно-патріотичного  
виховання в Лука –Мелешківській  
сільській територіальній громаді  

на 2023 –2025 роки 
№ 

з/п 

Назва показника Одиниця 

виміру 

Вихідні дані на 

початок дії 

програми 

Роки Всього витрат 

на виконання 

програм 2023  2024 2025 

І Показники продукту Програми 

1 Кількість виготовленого 

інформаційного продукту з 

питань національно -

патріотичного виховання для 

проведення роз’яснювальної 

роботи  серед населення 

шт. 8 15 40 60 115 

2 Кількість проведених 

конференцій, семінарів, 

засідань «круглих столів», 

практикумів 

шт. 12 20 40 60 120 

3 Кількість проведених заходів, 

спрямованих на реалізацію 

патріотичного виховання в   

од. 140 180 200 220 580 



11 

 

закладах освіти та культури 

громади 

4 Кількість дітей та молоді 

залучених до  активної участі в 

заходах національно –

патріотичного спрямування 

грн.. 1554 2000 2200 2500 2500 

 ІІ Показники ефективності Програми 

1 Середні витрати на 

виготовленого інформаційного 

продукту з питань національно -

патріотичного виховання 

тис. грн. 0 0 12,0 15,0 27,0 

2. Середні витрати на проведених 

конференцій, семінарів, 

засідань «круглих столів», 

практикумів 

тис. грн. 0 0 5,0 7,0 12,0 

3. Середні витрати на  один захід 

національно –патріотичного 

спрямування 

грн. 0 0 13 000,0 16 000,0 16 000,0 

4. Середньорічна кількість осіб, що 

взяли участь у заходах 

національно –патріотичного 

спрямування 

ос. 1550 1800 2000 2400 2400 

ІІІ Показники якості Програми 

1 Збільшення кількості 

виготовленого інформаційного 

продукту з питань національно -

патріотичного виховання для 

% 50% 100% 100% 100% 100% 



12 

 

проведення роз’яснювальної 

роботи  серед населення 

2. Рівень покращення  соціальної і 

громадянської активності дітей та 

молоді через їх участь у заходах  

національно -патріотичного 

спрямування порівняно з минулим 

роком, % 

% 80% 100% 100% 100% 100% 

3. Збільшення кількості жителів 

громади, насамперед дітей і молоді, 

які пишаються своїм українським 

походженням, громадянством 

чол.. 3000 4000 5000 7000 7000 

4. Підвищення рівня патріотизму і 

духовності мешканців Лука-

Мелешківської територіальної 

громади, особливо дітей та  молоді 

порівняно з минулим роком, % 

% 80% 100% 100% 100% 100% 

 

 

Секретар сільської ради                                                                                              Оксана ШЕВАНЮК 

 

 

 

 

 



13 

 

Додаток №3 

До Програми національно-патріотичного  

виховання в Лука-Мелешківській  

сільській територіальній громаді  

на 2023 –2025 роки 

 

Напрямки діяльності та заходи 

 Програми  національно-патріотичного виховання  в Лука-Мелешківській сільській 

територіальній громаді на 2023-2025 роки 

 
№ Назва напряму 

діяльності  

 

Перелік заходів 

Програми 

Термін 

викон

ання 

заходу 

Виконав

ці 

Джерела 

фінансува

ння 

Фінансув

ання 

всього, 
тис. грн. 

Фінансування в розрізі 

років реалізації 

програми, тис.грн 

Очікуваний результат 

2023 2024 2025 

1. Організація та 

координація 

інформаційно-

просвітницької 

роботи у сфері 

національно-

патріотичного 

виховання 

1.1. Проведення 

освітньо-виховних, 

інформаційно-

просвітницьких, 

культурологічних 

заходів з 

національно-

патріотичного 

 виховання з метою 

реалізації основних 

напрямів визначених 

в Указі Президента 

України від 18 

травня 2019 р. № 286 

„Про Стратегію 

національно-

 

 

 

 

 

 

 

2023-

2025 

 

 

 

 

 
КЗ 

«ЦКіД», 

філії, 

ЗЗСО, 

ЗДО, 

ДШМ, 

сільські 

бібліотеки,  

Молодіжн

а рада 

 

 

 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

0 0 0 0 Забезпечення у 

молодого покоління 

розвинутої 

патріотичної свідомості 

і відповідальності, 

почуття вірності, 

любові до Батьківщини, 

турботи про спільне 

благо, збереження та 

шанування 

національної пам’яті 



14 

 

патріотичного 

виховання” 

  1.2. Підтримка 

проєкту «Герої 

нескореної України» 

національно-

патріотичного 

спрямування, 

направленого на 

підвищення рівня 

обізнаності з історії 

українського народу  

2023-

2025 

ЗЗСО, 

сільські 

бібліотеки 

Бюджет 

сільської 

ради 

30 ,0 0 15 ,0 15 ,0 Підвищення рівня 

обізнаності з 

українською 

культурою, 

формування 

позитивного ставлення 

до України, до 

української мови та 

культурних надбань 

українського народу. 

  1.3. Проведення у 

закладах освіти  

інформаційно-

просвітницьких та 

виховних заходів з 

питань безпеки, 

домедичної 

підготовки, 

підвищення 

престижу військової 

служби 

2023-

2025 

ЗЗСО  20 ,0 0 10 ,0 10 ,0 Забезпечення у 

молодого покоління 

почуття вірності, 

любові до Батьківщини 

та підвищення рівня 

свідомого ставлення 

молоді до активного та 

здорового способу 

життя 

2. Вдосконалення 

системи 

національно-

патріотичного 

виховання 

2.1. Створення в 

ЗЗСО навчальних 

кабінетів для 

викладання предмета 

«Захист України», 

обладнання їх 

засобами навчання 

2024-

2025 

КЗ «ЛУКА-

МЕЛЕШКІ

ВСЬКИЙ 

ЛІЦЕЙ 

ЛУКА-

МЕЛЕШКІ

ВСЬКОЇ 

СІЛЬСЬКОЇ 

РАДИ» 

 

КЗ 

Бюджет 

сільської 

ради 

100 ,0 - 50 ,0 50 ,0 Сприяння 

зацікавленості молоді 

щодо виконання 

громадянсько - 

го і конституційного 

обов’язку із захисту 

національних інтересів, 

цілісності, 

незалежності України 



15 

 

«ХИЖИНЕ

ЦЬКИЙ 

ЛІЦЕЙ» 

  2.2. Сприяння  участі 

команди громади у 

Всеукраїнській 

дитячо-юнацькій грі 

«Сокіл» («Джура»), 

проведення 

територіального 

етапу 

Всеукраїнської 

дитячо-юнацької 

військово-

патріотичної гри 

"Сокіл"(«Джура») 

2024-

2025 

КЗ «ЛУКА-

МЕЛЕШКІ

ВСЬКИЙ 

ЛІЦЕЙ 

ЛУКА-

МЕЛЕШКІ

ВСЬКОЇ 

СІЛЬСЬКОЇ 

РАДИ» 

 

КЗ 

«ХИЖИНЕ

ЦЬКИЙ 

ЛІЦЕЙ» 

Бюджет 

сільської 

ради 

25 ,0 0 10 ,0 15 ,0 Збільшення чисельності 

молоді, готової до 

виконання обов’язку із 

захисту Батьківщини, 

незалежності та 

територіальної 

цілісності України 

  2.3. Проведення 

територіального 

фестивалю 

«Єднаймося, бо ми 

того варті!» до Дня 

Покрови, Козацтва 

та 

Захисників/Захисниц

ь України. 

2024-

2025 

КЗ 

«ЦКіД», 

філії, 

ЗЗСО, 

ЗДО, 

ДШМ, 

сільські 

бібліотеки,  

Молодіжн

а рада 

Бюджет 

сільської 

ради 

150 ,0 0 60 ,0 90 ,0 Збільшення кількості 

жителів громади, 

насамперед дітей і 

молоді, які пишаються 

своїм українським 

походженням, 

громадянством 

      325 ,0 0 145 ,0 180 ,0  

 

 

 
Секретар сільської ради                                                                                                                            Оксана ШЕВАНЮК 


